



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **127/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **086/2014**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 127/2014 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2014, objeto: FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (ARTEFATOS DE CONCRETO E DE BARRO), CONFORME SOLICITAÇÕES, PARA CONSUMO EM OBRAS, AUXÍLIOS E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA M. DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

C.B.T.S. COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO LTDA.					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	M2	600,00000	31,07000	18.642,00	BLOCO DE CONCRETO Prensado 10 X 20 X06 CM, 35 MPA - COR NATURAL CBTS - CBTS
5	M2	230,00000	37,62000	8.652,60	BLOCO DE CONCRETO Prensado 10 X 20 X06 CM, 35 MPA - COR VERMELHA CBTS - CBTS
6	M2	550,00000	35,95000	19.772,50	BLOQUETE SEXTAVADO 25x25x8 DE 1º QUALIDADE, TRAÇO 3-1, COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE RUPTURA FCK DE 35 MPA. CBTS - CBTS
15	UN	400,00000	17,90000	7.160,00	MEIO FIO DE CONCRETO - 1,00 x 0,30 x 0,15 x 0,12 CBTS - CBTS
18	M2	600,00000	39,80000	23.880,00	PISO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO, TIPO ONDA, 16 FACES, COR NATURAL, LARGURA 11CM, COMPRIMENTO 22 CM, ALTURA 8CM, RESISTENCIA À COMPRESSÃO IGUAL OU MAIOR QUE 35 MPA, RENDIMENTO DE 39 PEÇAS POR METRO QUADRADO CBTS - CBTS
27	MT	15,00000	554,00000	8.310,00	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA - 150 CM CBTS - CBTS
28	MT	180,00000	87,00000	15.660,00	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA - 60 CM CBTS - CBTS
29	UN	100,00000	176,00000	17.600,00	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA - 80 CM CBTS - CBTS
30	UN	180,00000	29,80000	5.364,00	TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA - 30 CM CBTS - CBTS
Total para Este Fornecedor:					125.041,10

JATHAJU COMERCIAL FERR/FERRAMENTAS LTDA EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	1.200,00000	1,29000	1.548,00	BLOCO DE CIMENTO 10 X 20 X 40 SÃO JORGE - SÃO JORGE
2	UN	10.000,00000	1,57000	15.700,00	BLOCO DE CIMENTO 15 X 20 X 40 CM SÃO JORGE - SÃO JORGE
3	UN	600,00000	2,50000	1.500,00	BLOCO DE CIMENTO 20 X 20 X 40 SÃO JORGE - SÃO JORGE
7	UN	40,00000	11,95000	478,00	CURVA DE BARRO 4" RAINHA - RAINHA
8	UN	25,00000	17,75000	443,75	CURVA DE BARRO 6" RAINHA - RAINHA
9	UN	25,00000	30,95000	773,75	CURVA DE BARRO 8" RAINHA - RAINHA
10	M2	25,00000	28,50000	712,50	LAJE PRÉ-MOLDADA P/ FORRO SÃO JORGE - SÃO JORGE
11	M2	30,00000	29,50000	885,00	LAJE PRÉ-MOLDADA P/ PISO SÃO JORGE - SÃO JORGE
12	MT	120,00000	10,45000	1.254,00	MANILHA DE BARRO 4" RAINHA - RAINHA
13	MT	180,00000	12,98000	2.336,40	MANILHA DE BARRO 6" RAINHA - RAINHA
14	MT	65,00000	20,50000	1.332,50	MANILHA DE BARRO 8" RAINHA - RAINHA
16	UN	30,00000	27,00000	810,00	MOURÃO DE CIMENTO 10 X 10 X 2,50 - RETO SÃO JORGE - SÃO JORGE
17	UN	30,00000	33,00000	990,00	MOURÃO DE CIMENTO 10 x 10 x 3,0 MT RETO SÃO JORGE - SÃO JORGE
19	M3	180,00000	62,00000	11.160,00	PÓ DE PEDRA PARA CALÇAMENTO (LIMPO E SECO) SERRA DA LAPA - SERRA DA LAPA
20	UN	40,00000	30,90000	1.236,00	TE DE "6" COM REDUÇÃO PARA "4" DE BARRO RAINHA - RAINHA
21	UN	10.000,00000	1,10000	11.000,00	TELHA ROMANA 1ª LINHA SANTA ROSA - SANTA ROSA
22	UN	800,00000	1,25000	1.000,00	TELHÃO CUMIEIRA SANTA ROSA - SANTA ROSA
23	UN	8.000,00000	0,50000	4.000,00	TIJOLO CERAMICO 20x20x10 CM PERFURADO MINDURI - MINDURI
24	UN	10.000,00000	0,39000	3.900,00	TIJOLO COMUM CRUZILIA - CRUZILIA
31	UN	180,00000	38,00000	6.840,00	TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA - 40 CM SÃO JORGE - SÃO JORGE
Total para Este Fornecedor:					67.899,90



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **127/2014**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **086/2014**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

SANTUB ARTEFATOS DE CIMENTO E TRANSPORTE LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
25	MT	50,00000	269,80000	13.490,00	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA - 100 CM SANTUB / TUVIBRA - SANTUB / TUVIBRA
26	MT	25,00000	409,00000	10.225,00	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA - 120 CM SANTUB / TUVIBRA - SANTUB / TUVIBRA
Total para Este Fornecedor:					23.715,00

Valor Total: 216.656,00

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 26 de janeiro de 2015

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro